Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 261 Martes, 12 de noviembre de 2019 Pagina 31696

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes

7042 Orden de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes,
por la que se aprueba la relacion anual de deportistas de alto
rendimiento de la Region de Murcia del afio 2019.

El Decreto 7/2007, de 2 de febrero (BORM n.° 35, de 12 de febrero de 2007),
por el que se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento de la
Region de Murcia, ademas de regular el acceso a la condicion de deportistas de
alto rendimiento regional, recoge los criterios para la elaboracion de las relaciones
anuales de los mismos y los efectos y beneficios de la declaracidon como tales.

Este Decreto establece, en su articulo 4, que las citadas relaciones estaran
integradas por los deportistas que participen en competiciones organizadas
por las federaciones nacionales e internacionales o por el Comité Olimpico/
Paralimpico Internacional, en alguna de las modalidades deportivas oficialmente
reconocidas por el Consejo Superior de Deportes, correspondiendo su elaboracion
a la Comision de Deportistas de Alto Rendimiento de la Regién de Murcia, de
acuerdo con el articulo 5 del referido Decreto.

Dicho articulo establece asimismo que la aprobacion de la citada relacién
corresponde al titular de la Consejeria que tenga atribuida la competencia en
materia de deportes y su posterior publicacion en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia implicara el reconocimiento automatico de la condicion de deportista de
alto rendimiento regional.

Visto el informe de la Comision de Deportistas de Alto Rendimiento de
la Region de Murcia de 26 de septiembre de 2019, asi como la propuesta de
aprobacion de la relacidon de anual de deportistas de alto rendimiento de la Regidn
de Murcia del Director General de Deportes de 3 de octubre de 2019.

Una vez finalizado el procedimiento reglamentariamente establecido y, en
concordancia con el articulo 5.5 del Decreto 7/2007, de 2 de febrero, por el que
se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento Regional, y de
acuerdo con lo establecido en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion anual de deportistas de alto rendimiento de
la Regién de Murcia correspondiente al afio 2019, que se adjunta como Anexo
a la presente Orden, de conformidad con los resultados conseguidos por éstos
durante el afio 2018.

Segundo.- Se faculta al Director General de Deportes, para dictar las
resoluciones que estime oportunas en desarrollo y ejecucion de esta Orden.

Tercero.- La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de
su publicacidén en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

NPE: A-121119-7042



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 261 Martes, 12 de noviembre de 2019 Pagina 31697

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, potestativamente, recurso de reposicién ante la Consejera de
Turismo, Juventud y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de su publicaciéon en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien formularse, directamente, recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 10.1 a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, 10 de octubre de 2019.—La Consejera de Turismo, Juventud y Deportes,
Maria Cristina Sanchez Lépez.

NPE: A-121119-7042



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 261

Martes, 12 de noviembre de 2019

Pagina 31698

Anexo

Deportistas de alto rendimiento de la Region de Murcia 2019

FEDERACION NOMBRE 1.9 APELLIDO 2.9 APELLIDO DNI
AERONAUTICA ERNESTO FERNANDEZ ZALDIVAR #EXQT7HK
AERONAUTICA OSCAR GARCIA GARCIA HAXGOQO*
AERONAUTICA MIGUEL ANTONIO GOMEZ RIVAS #HX7(035%%
AERONAUTICA OSCAR MARSAL HERNANDEZ #XX4Q7 YK
AERONAUTICA JOSE VICENTE MARTINEZ CANO #EX()662%*
AERONAUTICA JOSE TOMAS RAMIREZ MuNoz FRRGTO7HX
AERONAUTICA NICOLAS YEPES SANCHEZ $XX351 2%
ATLETISMO ALEJANDRO ORTUNO MUNOZ FHRE3AB4KK
ATLETISMO FRANCISCO ESPIN VALERA FAKY5] 3%
ATLETISMO VAN LOPEZ PEREZ FH%3385KK
ATLETISMO MARIANO GARCIA GARCIA FXX7067%
ATLETISMO CARMEN MARTA MENDEZ CERVANTES FXKTD54%%
CICLISMO ANTONIO JESUS S0TO GUIRAO HHHYOGHK
CICLISMO IRENE MENDEZ MELGAREJO %% 086%*
CICLISMO ANDRES GARCIA CARDOSO #XXQ161 %%
CICLISMO ANDREA CASTEION ILLAN FXXG11 7%
CICLISMO DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS HHX35E0%*
CICLISMO JUAN PEDRO GARCIA FURIO FAX(705%*
CICLISMO JUAN EMILIO GUTIERREZ BERENGUEL FXKQTI4KK
CICLISMO JUAN ANTONIO SANCHEZ NAVARRO #XX](74%%
CICLISMO LUIS MIGUEL GINER SOLER FAKTL1 7%
FEDEMIPS DOLORES DE GEA GUILLEN #%%1(018%%
GIMNASIA ALEJANDRA ALBALADEJO ESPIN FXXQEAXK
GIMNASIA PATRICIA ALBALADEIO ESPIN $XXQG44XX
GIMNASIA MARIA TORRECILLAS GARCIA HHXGE3THK
GIMNASIA BRIANDA GARCIA BERNfCOLA *XX4] DK%
GIMNASIA MARIA PLAZA CARAVACA *HRQ783RK
GIMNASIA ELIZABETH ANANDA CoLL MONTERO *EXQ780*
GOLF PABLO ALBACETE CARMONA #H%D446%*
JUDO JOSE MIGUEL ESTEVEZ MARIN #RKQ3] 7K
KICKBOXING Ma SOLEDAD PLANES MERINO FRXGDD(F*
MOTOCICLISMO ANTONIO GALLEGO RAMOS HRXGD16¥*
NATACION DIEGO MIRA ALBALADEIO HHKT(17%%
NATACION ALEJANDRO PUEBLA MARTINEZ HHXGO50H*
NATACION JUAN JOSE CONESA MORENO X1 B54*
NATACION MARIO SEGURA SANCHEZ HRXG540R*
NATACION ROBERTO OLIVER GARCIA HRXG] 30K
NATACION PEDRO RUANO CERDA HAXEIORH
PIRAGUISMO NEREA FERRER JIMENEZ #KX7760%*
PIRAGUISMO LAURA BUENO GIMENEZ FEXG462 %
PIRAGUISMO ALEJANDRO SAEZ TARRAGA HHX(491 #*
PIRAGUISMO PABLO MOLINA MOTOS HRXGEITH*
PIRAGUISMO BEATRIZ CARMONA QUEVEDO FRXGO5GH*
PIRAGUISMO NEREA SAEZ DiAz #HX4162%*
PIRAGUISMO SONIA MARTINEZ GARCIA #H%DD3] K*
PIRAGUISMO MARIA RODRIGUEZ INIESTA #HXG1Q1 %
PIRAGUISMO ALEJANDRO AGUERA PARRON FRXEQ1QH*
PIRAGUISMO CLARA GONZALEZ LORENTE #H%3514%%
PIRAGUISMO JUAN MARTINEZ RODRIGUEZ FHXGIFTH*
PIRAGUISMO LAURA SALMERON BARNOS XG5 %
PIRAGUISMO ADRIAN RUIZ DE MAGDALENA FRXGEE7H*
PIRAGUISMO PEDRO SANCHEZ PASCUAL #%%3016%*
SQUASH ADRIAN GRACIA GARCIA FRKYEDTHK
TAEKWONDO LIDIA GALINDO ZAPATA #%%Q(33%%
TAEKWONDO GEMA SARDINA ALVAREZ #XXQ4GH*
TAEKWONDO ADELA CAMPOY SANCHEZ #XX1Q60%*
TAEKWONDO MANUEL VILLEN AVILES FXGQI4HK

NPE: A-121119-7042



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 261

Martes, 12 de noviembre de 2019

Pagina 31699

FEDERACION NOMBRE 1.9 APELLIDO 2.9 APELLIDO DNI
TAEKWONDO MONICA SARDINA ALVAREZ #%XQ4QH*
TAEKWONDO JORGE MILAN CANOVAS HXG46 %%
TAEKWONDO JUAN ANTONIO SAURA UBEDA HHXT4THH
TAEKWONDO ELVIS MARTINEZ RUIZ HAXYRYIHK
TAEKWONDO JUAN INOCENCIO MAYORGA NAVARRO HAXITQL K
TAEKWONDO JOAQUIN ALBALADEIO CEGARRA %] (85%*
TENIS ENRIQUE SISCAR MESEGUER HAXQT 5K
TIRO CON ARCO MIGUEL ANGEL MARTINEZ TOVAR HAXT0BE*
TIRO CON ARCO JOAQUIN ROSES LISON FAKT141%%
TIRO CON ARCO JUAN MIGUEL SANCHEZ MARTINEZ HXX()G73H*
TIRO CON ARCO Ma ISABEL TESON RODRIGUEZ HAXY473HK
TIRO CON ARCO RODRIGO NOGUERA ALCARAZ HAXBEQH*
TIRO CON ARCO FRANCISCO JOSE LOPEZ COSTA #XKTI5QHK
TIRO CON ARCO MONICA PUCHE GARCIA #XX66%*
TIRO CON ARCO BERND RUSCHER HHX(290%*
TIRO OLIMPICO JAVIER 0JADOS ABAD HAXYTYIHK
TIRO OLIMPICO ANTONIO VERA LOPEZ #X%Q(79%*
TIRO OLIMPICO MANUEL VICENTE LOPEZ SANCHEZ #XX](023%%
TIRO OLIMPICO SERGIO MATENCIO SOLER HAXG] QKK
TIRO OLIMPICO FRANCISCO CALZON FERNANDEZ #XXQDY4HX
TIRO OLIMPICO JOSE ANTONIO GONZALEZ CUELLO FXKT4RHK
TRIATLON FRANCISCO JOSE LOPEZ SALAR FRGRT5HK
TRIATLON LAURA DURAN MOROTE HAKXG ] G5HK

NPE: A-121119-7042

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9799/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9800/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9801/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9802/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9803/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9804/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9805/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9806/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9513/2019	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Bullas como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9520/2019	Resolución del Secretario General delegando en la titular de la Vicesecretaria de esta Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, la Presidencia de las mesas de contratación, así como la designación de sus vocales.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9572/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de cese y nombramiento de nuevos miembros del Consejo de la Transparencia
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	9516/2019	Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia del año 2019.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9722/2019	Anuncio de la Resolución de 30 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica para conexión a red de 49,98 mwp en La Pinilla, en 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9611/2019	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 02/17 de terminación de las obras de ampliación del abastecimiento a Cabezo de Torres y pe
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	6741/2019	Juicio verbal (desahucio precario) 574/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9547/2019	Procedimiento ordinario 464/2019.
	9548/2019	Procedimiento ordinario 484/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9515/2019	Procedimiento ordinario 764/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	5605/2019	Procedimiento ordinario 165/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9353/2019	Divorcio contencioso 1.547/2017.
	9355/2019	Divorcio contencioso 783/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	9438/2019	Procedimiento ordinario 221/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Quince de Murcia
	9354/2019	Divorcio contencioso 236/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9531/2019	Despido/ceses en general 582/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9530/2019	Despido/ceses en general 358/2019.
	9532/2019	Despido/ceses en general 352/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9533/2019	Procedimiento ordinario 167/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	9351/2019	Incidente concursal de reintegración 392/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	9289/2019	Procedimiento ordinario 190/2017.
	De lo Social número Cuatro de Zaragoza
	9352/2019	Procedimiento ordinario 352/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9746/2019	Convocatoria Formador Docente.
	Alguazas
	9522/2019	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2019.
	Molina de Segura
	9600/2019	Lista definitiva de admitidos y excluidos para el proceso selectivo, para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Conserje del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	San Javier
	9384/2019	Decreto de delegación de funciones del Alcalde, por ausencia.
	Torre Pacheco
	9748/2019	Aprobación inicial del expediente n.º 19/19 sobre modificación de créditos.
	9818/2019	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	9364/2019	Exposición pública de las Cuentas Generales del Presupuesto de esta Entidad correspondiente al ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-11T14:56:03+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



